REPUB LIKA E KOSOVES

Komuna Drenas/Gllogoc
Udhéheqési i Personelit

OINy._ i/l — /& 96}  dt, L/=Z /2018

Bazuar né nenin 11 dhe 12,

paragrafi 1.1 dhe 3 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil

t& Republikés s& Kosovés dhe nenet 14,15,16 t&¢ Rregullorés Nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit t& Népunésve Civil, Komuna Gllogoc/Drenas, U.D.Udh&heqése e Personelit shpall:

KONKURS PUBLIK

Pér pozitén: Inspektor i Ndértimit

Numri i kérkuar pér pozitén; 1(njé) Inspektor i Ndértimit

Emri i institucionit rekrutues:
Nr. i references:

Pozita e punés:
Institucioni:
Divizioni/mjésia:

Lloji i pozités:

Tipii akt emérimit té punés:

Pozita e punés s¢ mbikéqyrésit:

Kategoria Funksionale —Grada

Komuna Drenas/Gllogoc
1

Inspektor i Ndértimit
Drejtoria ¢ Inspekeionit
I Karrierés

Orar t& Ploté

Drejtori

Niveli Profesional, grada 8§, Koeficienti 7

Mbulesé buxhetore si pas Ligjit t&€ Buxhetit:  Po

Procedura e Aplikimit:
Numri i kérkuar:

Kohézgjatja e emérimit:

[ Jashtém
1 punétor/e

I pérhershém

Kategorité funksionale dhe gradat e punés, vendndodhja e pozitave: Niveli Profesional,

grada 8, Koeficienti 7, Drejtoria

e Inspekcionit, Komuna Drenas.



Detyrat Kryesore

1. Inspektimi i ndértimit, ku pérfshin ngritjen, instalimin, renovimin dhe zgjerimin e
ndértesave;

2. Inspektimi ndryshimi, ndérrimi i destinimit dhe rrénimin e ¢farédo ndértese a strukture;

3. Inspektimi i kushteve urbanistike — teknike (pélgimi urbanistik};

4. Inspektimi i dokumentacionit teknik (projektin e ndértimit, lejet e ndértimit);

5. Inspektimi i lejeve t& pérdorimit t& objekteve (pas p&rfundimit t& fazés s€ ndértimit);

6. Mbikéqyrja e rrénimit t& objekteve t€ ndértuara pa leje;

7. Nxjerr procesverbale, aktvendime p&r ndérprerjen e punéve;

8. Bén propozim pér nxjerrjen e akivendimit pér rrénim dhe konkluzés pér lejimin e
pérmbarimit téaktvendimit;

9. Ushtron fletéparaqitje pér shkelje t& dispozitave me t€ cilat béhet kundérvajtje dhe vepér
penale;

10.Kryen edhe detyra tjera t& parapara me ligj, rregullore dhe akte tjera nénligjore;

11.T& raportoj pér punén e béré, raporte periodike, mujore, vjetore, etj.

Kualifikimi i nevojshm arsimor, aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés:

- Diplom# Universitare, Fakulteti i Ndértimtarisé¢ dhe Arkitekturés , 3 vjet pérvojé pune
Profesionale,

- Njohje kompjuterike té programeve (Word,Excel,Power Point,Access),

- Aftési komunikimi me kolegét, palét, eprorét dhe rrethin,

- Aftési pér pérmbushjen e detyrave dhe punéve nén presion.

Njé pérshkrim i shkurtér i pérzgjedhjes si dhe njé pérshkrim i Rregullorés ekzistuese e
cila rregullon ¢éshtjen e rekrutimit:

Pérzgjedhja béhet né bazé té listés s& ngushté e cila hartohet pas rezultateve t& testit me
shkrim dhe pas intervistés me gojé né bazé t&€ Rregullorés pér Procedurat e Rekratimit &
Népunésve Civil, nr. 02/2010.

Kohézgjatja e emérimit : I karrierés.
Konkursi mbetet i hapur 15 (pesémbédhjets) dité kalendarike, nga dita e publikimit 26/03/2018
deri mé 09/04/2018, g& konsiderohet dita e fundit e mbylljes sé konkursit.

Vendi ku mund té merren dhe té dorézohen aplikacionet:
N& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10-12,gjaté orarit t& punés,Qendra pér Shérbimin ¢
Qytetaréve.
Shérbimi Civil i Kosovés ofron mundési t& barabarta t& punésimit pér t& gjithé shtetasit e
Kosovés dhe mirépret aplikacionet nga t& gjithé personat e gjinis¢ mashkullore dhe femérore nga
té gjitha komunitetet né Kosové.
Aplikacionit i bashkangjitén kopjet dokumentacionit pér kualifikim arsimor t& noterizuar dhe
dokumentacionet e tjera t& nevojshme pér kéto vende pune,pér t&€ cilat konkurohet.
Aplikacionet e dorézuara pas afatit t& paraparé€ nuk pranohen, t& manggétat refuzohen.Vetém
kandidatét e pérzgjedhur né listén e shkurtér (ngushte) njoftohen pérmes faqesé€ sé komunés dhe
shalljes né hyrje t&€ komunés. >




